
 

Stránka 1 z 19 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Podúrovňový soustruh – CNC pracoviště 

 

číslo Kupujícího: 1169/2019 

číslo Prodávajícího: HRB 16665 

 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

Kupující: 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  

se sídlem:  Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO:    25220683 

DIČ:   CZ25220683 

zapsána:  obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710 

bankovní spojení:   

zastoupená:  Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva  

(dále jen „Kupující“) 

 

 

a 

 

 

Prodávající: 

HEGENSCHEIDT-MFD GmbH 

se sídlem:  Hegenscheidt Platz, 41812 Erkelenz, Německo 

IČO:   HRB 16665 

DIČ:   208/5707/1657 

zapsána:  Handelsregister Mönchengladbach HRB 16665 

bankovní spojení:   

 

 

 

zastoupená:   

 (dále jen „Prodávající“) 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 19 

 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 

(A) nabídku Prodávajícího podanou v zadávacím řízení vyhlášeném dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), na zadání nadlimitní veřejné 

zakázky s názvem „Podúrovňový soustruh – CNC pracoviště_2. vyhlášení“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“) vybral Kupující jako nabídku nejvhodnější, a to dle příslušných ustanovení ZZVZ; 

(B) Prodávající prohlašuje, že za účelem realizace Veřejné zakázky disponuje veškerými potřebnými 

oprávněními a odbornou způsobilostí;  

(C) Prodávající prohlašuje, že je schopný Veřejnou zakázku provést v souladu a za podmínek 

stanovených touto Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že Kupující má 

značný zájem na realizaci Veřejné zakázky v čase a kvalitě dle této Smlouvy, 

 

uzavírají Prodávající a Kupující tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

1. VÝKLAD SMLOUVY 

 

1.1. Definované pojmy. Pokud z kontextu nevyplývá jinak, mají pojmy uvedené v této Smlouvě a 

jejích přílohách s velkým počátečním písmenem význam v této Smlouvě a jejích přílohách 

výslovně definovaný. 

 

1.2. Výklad Smlouvy. Pro výklad této Smlouvy platí následující interpretační pravidla, ledaže 

z kontextu Smlouvy vyplývá jinak: 

1.2.1. výrazy použité v jednotném čísle zahrnují množné číslo a naopak, 

1.2.2. odkaz na tuto Smlouvu v sobě zahrnuje i její případné změny, pokud byly učiněny 

způsobem, který je v souladu s touto Smlouvou, 

1.2.3. odkaz na jakýkoliv dokument je odkazem na dokument v podobě, jakou má 

v příslušné době, včetně provedených změn a doplňků, kromě případů, ve kterých jsou 

změny či doplňky příslušného dokumentu podmíněny souhlasem jedné ze stran této 

Smlouvy, a takový souhlas nebyl udělen, 

1.2.4. nadpisy v této Smlouvě slouží pouze k usnadnění orientace a nemají vliv na výklad 

ustanovení této Smlouvy, 

1.2.5. přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, 

1.2.6. pokud je v této Smlouvě použit pojem „smluvní strany“, znamená to Kupujícího 

a Prodávajícího, není – li výslovně uvedeno jinak. 

 

1.3. Rozpory mezi jednotlivými dokumenty. Pokud existuje rozpor mezi ustanovením této 

Smlouvy a jejími přílohami, bude mít přednost ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 

z kontextu této Smlouvy či příslušné přílohy jinak.   

 

1.4. Vědomí a úmysl smluvních stran. Pokud se v této Smlouvě odkazuje na vědomí či úmysl 

smluvní strany, bude příslušné jednání považováno za jednání s vědomím či úmyslem příslušné 

smluvní strany, jestliže o příslušné záležitosti věděl nebo musel vědět, anebo jestliže příslušný 

úmysl měl zástupce Kupujícího či zástupce Prodávajícího nebo jakýkoliv člen statutárního 

orgánu, prokurista či manažer příslušné smluvní strany nebo osob, které ji ovládají. 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 19 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

  

2.1. Kupující je investorem stavby rekonstrukce vozovny Slovany, kterou realizuje vybraný 

dodavatel ze zadávacího řízení s názvem „Rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň, Slovanská alej 

35“ (dále také jako „VZ - Stavba“).  

 

2.2. Na základě výběrového řízení k VZ - Stavba byla s vybraným dodavatelem Společnost Vozovna 

Slovany – Metrostav a.s., IČO: 00014915, a BERGER BOHEMIA a.s., IČO: 45357269 a TSS 

GRADE a.s., IČO: 35802723 (dále jen „Zhotovitel“) uzavřena dne 18. 9. 2020 smlouva o dílo 

(dále jen „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele provést pro Kupujícího 

dílo spočívající v úpravách a modernizaci areálu vozovny a souvisejících úpravách přilehlé části 

ulice Slovanská alej v Plzni“ (dále jen „Stavba“), v rámci které dojde i k vybudování stavebního 

základu pro umístění podúrovňového soustruhu – CNC pracoviště, jehož dodávka, montáž a 

zprovoznění bude realizováno podle této Smlouvy; plán organizace výstavby zahrnuje i 

koordinaci prací s Prodávajícím. Odkaz na Smlouvu o dílo je zveřejněn zde: 

https://zakazky.pmdp.cz/document_download_2383.html. 

 

2.3. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu a převést na Kupujícího 

vlastnické právo k novému podúrovňovému soustruhu – CNC pracovišti pro obrábění 

tramvajových kol. Konkrétní parametry dodávaného podúrovňového soustruhu jsou uvedeny 

v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen jako  „podúrovňový soustruh“ nebo „PSC“ nebo 

„zařízení“). 

 

2.4. Součástí plnění Prodávajícího je také: 

(i) doprava zařízení do místa plnění, jeho vybalení a kontrola, 

(ii) instalace, montáž a zprovoznění PSC 

(iii) dodávka, instalace a zprovoznění software sytému vzdálené podpory a diagnostiky PSC, 

(iv) dodání kompletní dokumentace k PSC včetně instrukcí a návodů k obsluze a údržbě 

zařízení v českém jazyce, a to elektronicky a v tištěné podobě 

(v) předání prohlášení o shodě dodaného zařízení se schválenými standardy 

(vi) demonstrace provozu PSC a ověření parametrů požadovaných Kupujícím – toto ověření 

bude součástí instalačního a předávacího protokolu 

(vii) zaškolení obsluhy PSC (tzn. poskytnutí výkladu o konstrukci a funkci zařízení, předvedení 

zařízení včetně jeho údržby) 

(viii) poskytnutí oprávnění k výkonu práva PSC užívat (SW licence) 

(ix) poskytování vzdálené technické podpory zahrnující softwarový update a diagnostiky PSC 

(x) poskytování technického poradenství 

(xi) záruční servis dle podmínek této Smlouvy 

(xii) pozáruční servis a závazek zajištění náhradních dílů,  

(xiii)  spolupráce s Kupujícím a Zhotovitelem v průběhu realizace dodávky spočívající mimo 

jiné i v kontrole připravenosti místa pro instalaci zařízení, 

(xiv) koordinace prací se Zhotovitelem Stavby  

 (zařízení dle odst. 2.3 a plnění dle odst. 2.4 tohoto článku Smlouvy dále i jako „dodávka“). 

 

2.5. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zařízení, služby a práce převzít a zaplatit za ně 

Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v článku 5 této Smlouvy.  

 



 

Stránka 4 z 19 

 

2.6. Prodávající výslovně souhlasí a zavazuje se Kupujícímu pro případ, že pokud ke splnění 

požadavků Kupujícího vyplývajících z této Smlouvy včetně jejích příloh a k řádnému provedení 

a provozu zařízení budou potřebné i další dodávky a práce výslovně neuvedené v této Smlouvě, 

tyto dodávky a práce na své náklady obstarat či provést a do svého plnění zahrnout bez dopadu 

na kupní cenu podle této Smlouvy. 

 

2.7. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas, na svůj náklad 

a na svoji odpovědnost dodat Kupujícímu zařízení do místa plnění a předat mu ho, a dále provést 

služby a práce specifikované výše v tomto článku Smlouvy. Prodávající je povinen zajistit a 

odpovídá za to, že zařízení a služby budou v souladu s touto Smlouvou, s obecně závaznými a 

platnými právními předpisy Evropské unie a České republiky a v souladu s platnými ČSN, 

převzatými EN, ČSN ISO, ČSN IEC, technickými a kvalitativními normami vztahujícími se k 

zařízení a že zařízení bude certifikováno (dále také jako „Kvalitativní standardy“). 

 

2.8. Prodávající potvrzuje, že uzavřel tuto Smlouvu na základě dokumentace, údajů, informací a dat 

vztahujících se ke Stavbě, resp. ke stavebnímu základu pro podúrovňový soustruh, a proti těmto 

nemá žádných výhrad ani připomínek. Prodávající prohlašuje, že stavební připravenost pro 

umístění PSC, bude-li provedena podle zadání, bude vyhovovat účelu předmětu plnění této 

Smlouvy. 

 

2.9. Prodávající se zavazuje, že pokud při realizaci předmětu této Smlouvy, konkr. při montáži PSC 

zjistí, že stavební připravenost na Stavbě není bezvadná a vyhovující, zavazuje se o tomto 

neprodleně písemně informovat Kupujícího a zároveň při vynaložení odborné péče zajistit 

v koordinaci se Zhotovitelem zjednání nápravy tak, aby nic nebránilo řádnému a včasnému 

umístění PSC do nově rekonstruovaného areálu vozovny tramvají Slovany v Plzni. 

 

2.10. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu upozornit Kupujícího na nevhodnost, 

nedostatky, neúplnost a chyby dokumentace, kterou bude mít pro účely plnění předmětu této 

Smlouvy k dispozici, pokud mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby zjistit při 

vynaložení odborné péče. 

 

2.11. Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby dokumentace překážejí v řádném plnění této 

Smlouvy, je Prodávající povinen o této skutečnosti ihned písemně (nejpozději ve lhůtě 3 

pracovních dnů) informovat oprávněného zástupce Kupujícího. V tomto oznámení budou 

podrobně popsány problémy bránící v pokračování plnění předmětu této Smlouvy.  

 

3. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

3.1. Prodávající se zavazuje řádně zhotovit, obstarat, dodat, instalovat, zprovoznit a předat 

Kupujícímu a demonstrovat funkčnost zařízení uvedeného v článku 2 odst. 2.3 této Smlouvy 

nejpozději do 20. 12. 2021, nebude-li mezi smluvními stranami s ohledem na stav Stavby 

dohodnuto jinak. Dále se Prodávající zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškeré potřebné údaje a 

dokumenty v rámci projektové přípravy stavební připravenosti pro umístění zařízení, a to 

nejpozději během měsíce března 2021, nejpozději do 20. 3. 2021, nebude-li mezi smluvními 

stranami dohodnuto jinak. 

 

3.2. Podrobný harmonogram plnění dodávky je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. Prodávající bere 

na vědomí, že potřeba koordinace se Zhotovitelem Stavby si může vyžádat potřebu úpravy 

dílčích termínů plnění předmětu této Smlouvy, které budou zohledněny v rámci daného 

harmonogramu. 

 

3.3. Kupující se zavazuje ve sjednaném termínu řádně dodané, vyzkoušené, nainstalované zařízení, 

jehož funkčnost Prodávající Kupujícímu v souladu s touto Smlouvou demonstroval, od 

Prodávajícího převzít, kdy o předání a převzetí bude mezi Smluvními stranami sepsán Předávací 



 

Stránka 5 z 19 

 

protokol dle článku 7 této Smlouvy. 

 

3.4. Kupující je povinen umožnit Prodávajícímu provedení instalace a demonstrace zařízení tak, aby 

mohl být ze strany Prodávajícího dodržen termín plnění uvedený v odst. 3.1 tohoto článku 

Smlouvy. Zde uvedené bude zajištěno i v koordinaci se Zhotovitelem Stavby. 

 

3.5. Místem plnění, resp. dodání PSC je místo realizace rekonstrukce vozovny tramvají Slovany na 

adrese Slovanská alej 35, Plzeň. Místo určené pro montáž PSC v rámci Stavby je specifikováno 

v příloze č. 3 této Smlouvy. 

 

4. VLASTNICKÉ PRÁVO 

Vlastnické právo přechází na Kupujícího převzetím zařízení. Převzetím se rozumí podpis 

Předávacího protokolu o předání a převzetí zařízení oběma Smluvními stranami, kterým zároveň 

přechází na Kupujícího i nebezpečí škody na zařízení. 

 

5. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1. Kupní cena za předmět Smlouvy uvedený v článku 2 odst. 2.3 a 2.4 této Smlouvy byla stanovena 

na základě nabídky Prodávajícího jako cena maximální a nepřekročitelná, a to ve výši: 

 

22.072.762,50 Kč bez DPH 

(slovy dvacet dva miliony sedmdesát dva tisíce sedm set šedesát dva korun českých a padesát haléřů) 

(dále jen „Kupní cena“). 

 

5.2. Ke Kupní ceně bude Prodávajícím účtována daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v souladu 

se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o DPH“). Prodávající je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se Zákonem 

o DPH, jestliže po uzavření této Smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH 

změněna.    

 

5.3. V Kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího, které při plnění svých závazků dle 

této Smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to včetně nákladů, jejichž vynaložení musí 

Prodávající z titulu své odbornosti předpokládat (tj. zejména náklady na dopravu, dovozní cla ú 

celní poplatky, náklady na mzdy a materiál, pojištění, pořízení případné fotodokumentace a 

videodokumentace, poplatky telekomunikační, správní a jiné poplatky a další náklady spojené 

s plněním dle této Smlouvy, platných právních předpisů, technických norem, apod.).   

 

5.4. Zaplacením Kupní ceny je splněna povinnost Kupujícího zaplatit cenu za předmět této Smlouvy. 

Žádné další nároky Prodávajícího na zaplacení v souvislosti s plněním této Smlouvy nebo 

úhradou nákladů nebudou zohledněny, nebude-li výslovně dohodnuto něco jiného.  

 

5.5. Případná změna termínu plnění v důsledku prodlení Zhotovitele Stavby nezakládá 

Prodávajícímu nárok na navýšení Kupní ceny.   

 

5.6. Zvýšení cen v příslušném oboru, materiálových, mzdových nebo jiných nákladů, jakož i 

případná změna cel, dovozních přirážek nebo změna kurzu české měny k zahraničním měnám, 

popřípadě jiné vlivy, nemají dopad na výši sjednané Kupní ceny. 

 

5.7. Kupní cena může být změněna v případě, že: 

a) Kupující požaduje provést dodávky a práce, které nejsou v předmětu této Smlouvy 

zahrnuty, 



 

Stránka 6 z 19 

 

b) při realizaci předmětu této Smlouvy se zjistí podstatné skutečnosti odlišné od 

dokumentace předané Kupujícím; 

a pokud zároveň postup či způsob změny Kupní ceny nebude v rozporu se ZZVZ a nedojde jím 

k podstatné změně práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.  

 

5.8. Prodávajícímu zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení Kupní ceny, jestliže písemně neoznámí 

nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení bez zbytečného odkladu poté, kdy se 

ukázalo, že je zvýšení Kupní ceny nevyhnutelné. Samotné toto písemné oznámení však 

nezakládá právo Prodávajícího na zvýšení Kupní ceny, které je možné pouze za podmínek 

daných touto Smlouvou. 

 

5.9. Kupujícím nebudou hrazeny žádné zálohy na Kupní cenu.  

 

5.10. Kupující je povinen a zavazuje se zaplatit Prodávajícímu 100 % Kupní ceny po předání a 

převzetí zařízení, o kterém bude mezi Smluvními stranami sepsán Předávací protokol dle této 

Smlouvy. Bude-li zařízení převzato byť i s jednou vadou nebo nedodělkem výslovně uvedenými 

v Předávacím protokolu, které závažným způsobem brání provozu PSC, bude 100 % kupní ceny 

uhrazeno až po odstranění této vady či nedodělku. 

 

5.11. Smluvní strany sjednaly, že daňový doklad bude Prodávajícím vystaven a doručen Kupujícímu 

nejpozději do patnácti (15) dnů od podpisu Předávacího protokolu potvrzujícího předání a 

převzetí zařízení bez vad a nedodělků, a to elektronicky na e-mailovou adresu Kupujícího 

faktury@pmdp.cz ve formátu ISDOC nebo PDF. 

5.12. Daňový doklad musí kromě náležitostí stanovených obecně závaznými právními předpisy a 

touto Smlouvou obsahovat dále: 

- název Veřejné zakázky 

- identifikaci Kupujícího 

- identifikaci Prodávajícího 

- číslo Smlouvy Kupujícího 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- den vystavení faktury 

- lhůta splatnosti 

- označení bankovního ústavu a číslo účtu, na které má být placeno 

 

5.13. Smluvní strany sjednaly, že splatnost daňového dokladu vystaveného Prodávajícím dle této 

Smlouvy činí třicet (30) kalendářních dní od data jeho vystavení, nejméně však dvacet jedna 

(21) dnů od doručení Kupujícímu. 

 

5.14. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Kupující 

oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Prodávajícímu. Prodávající je 

povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti 

počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového 

dokladu Kupujícímu. 

 

5.15. Daňový doklad se považuje za řádně a včas uhrazený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná 

částka odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této 

Smlouvy. V případě, že poslední den splatnosti daňového dokladu připadne na den pracovního 

klidu nebo volna, je posledním dnem splatnosti následující pracovní den. 

 

5.16. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 

mailto:faktury@pmdp.cz


 

Stránka 7 z 19 

 

 

5.17. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se Prodávající stane ve smyslu  

ustanovení § 106a zákona o DPH nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smyslu 

uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že 

není nespolehlivým plátcem daně), bude Kupující oprávněn hradit Kupní cenu co do částky 

odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné částky 

na účet správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou. Prodávající 

je na svoji nespolehlivost povinen Kupujícího upozornit po právní moci rozhodnutí. Nesplnění 

této povinnosti je hrubým porušením povinností Prodávajícího a zakládá právo Kupujícího od 

této Smlouvy odstoupit.  

 

5.18. Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou splatnou i nesplatnou pohledávku 

vůči Prodávajícímu oproti jakékoliv splatné i nesplatné pohledávce Prodávajícího vůči 

Kupujícímu. 

 

5.19. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny sjednávají smluvní strany smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení Kupujícího. 

 

6. PODMÍNKY DODÁVKY A SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 
 

6.1. Prodávající je povinen písemně informovat Kupujícího o přesném termínu pro provedení 

instalace a demonstrace zařízení, a to alespoň 5 pracovních dnů předem tak, aby byl zachován 

termín plnění uvedený v článku 3 odst. 3.1 této Smlouvy.  

 

6.2. Kupující je povinen zajistit provedení instalace a demonstrace zařízení v prostoru Stavby, a to 

za součinnosti Zhotovitele. Kupující si vyhrazuje termín podle článku 3 odst. 3.1 této Smlouvy 

jednostranně prodloužit písemným oznámením zaslaným Prodávajícímu, a to zejména v případě 

prodlení se stavební připraveností místa pro instalaci. Takovéto prodloužení nebude považováno 

za prodlení Kupujícího s převzetím zařízení dle článku 3.3 této Smlouvy a Prodávající v této 

souvislosti nemůže měnit sjednanou Kupní cenu, ani si účtovat jakékoliv další náklady, které 

by mu tímto vznikly. Případný posun termínu instalace zařízení na Stavbě by neměl být delší 

než 3 měsíce. 

 

6.3. Prodávající se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle 

této Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto 

Smlouvou pro naplnění účelu této Smlouvy, k ochraně Kupujícího před škodami, ztrátami a 

zbytečnými výdaji a že poskytne Kupujícímu, zástupci Kupujícího jednajícímu ve věcech 

technických a jiným osobám zúčastněným na provádění Stavby veškeré potřebné doklady, 

konzultace, pomoc a jinou součinnost, zejména co se týče vybudování stavebního základu pro 

podúrovňový soustruh, za který bude odpovědný Zhotovitel Stavby. Vše podstatné sdělí 

Prodávající Kupujícímu po uzavření této Smlouvy, v dostatečném časovém předstihu tak, aby 

Zhotovitel Stavby byl schopen stavební připravenost místa určeného pro instalaci řádně a včas 

zajistit, a to dle časové souslednosti stavby, ve vzájemné koordinaci, jak uvedeno v projektové 

dokumentaci Stavby. 

 

6.4. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění dle této Smlouvy je 

povinen opatřit a zajistit Prodávající. Při provádění dodávky postupuje Prodávající samostatně, 

avšak zavazuje se respektovat pokyny Kupujícího týkající se realizace předmětu plnění dle této 

Smlouvy 

 

6.5. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zařízení (včetně SW) zcela nové, v plně funkčním 

stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajícím Kvalitativním standardům. 

 



 

Stránka 8 z 19 

 

6.6. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k zařízení nebudou na 

zařízení váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo 

nebo právo nájmu. 

 

6.7. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 

zprovoznění podúrovňového soustruhu v areálu nově rekonstruované vozovny tramvají Slovany 

v Plzni, dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 

postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.  

 

6.8. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 

aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 

smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 

všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

 

7. INSTALACE, UVEDENÍ DO PROVOZU, DEMONSTRACE PROVOZU ZAŘÍZENÍ A 

JEHO PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ 

 

7.1. Součástí předání a převzetí zařízení na základě této Smlouvy je jeho instalace v místě určeném 

pro instalaci, jeho seřízení a ověření správné funkce zařízení za účasti zástupců Kupujícího a 

Prodávajícího, popř. třetích osob.  

 

7.2. Za účasti zástupců Kupujícího dále Prodávající ověří, že zařízení dosahuje parametrů 

specifikovaných v příloze č. 1 této Smlouvy a požadovaných Kupujícím v technické specifikaci 

Veřejné zakázky, a to demonstrací provozu zařízení po jeho řádném uvedení do provozu 

předepsaným postupem výrobce pro dané zařízení a po jeho kontrole správnosti provozu 

Prodávajícím. Bezvadné provedení výše uvedené demonstrace na všech tramvajích Kupujícího 

je podmínkou převzetí zařízení Kupujícím. 

 

7.3. Pro účely předávacího řízení je Prodávající povinen předložit Kupujícímu: 

 

a) seznam předávaných součástí zařízení, 

b) prohlášení Prodávajícího, že toto zařízení je v souladu s platnými právními předpisy, technickými 

normami a v souladu s technickou specifikací plnění a obchodními podmínkami stanovenými 

v této Smlouvě,  

c) návody k obsluze a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu zařízení v českém jazyce, a dále 

veškeré nezbytné doklady či příslušenství vztahující se k zařízení. 

7.4. Nepředloží-li Prodávající Kupujícímu všechny výše uvedené dokumenty, nepokládá se předmět 

plnění podle této Smlouvy za řádně dokončený a splňující podmínky k předání. 

 

7.5. O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací 

protokol, který bude obsahovat tyto povinné náležitosti: 

(i) údaje o Prodávajícím a Kupujícím, 

(ii) popis zařízení, které je předmětem předání a převzetí, 

(iii) prohlášení Kupujícího, zda dodávku přebírá nebo nepřebírá, 

(iv) uvedení zjištěných vad a termín pro jejich odstranění, 

(v) termín, od kterého začíná běžet záruční lhůta, 

(vi) datum podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky, 

(vii) podpisy osob, které zastupují Smluvní strany ve věcech technických; 

 (dále jen „Předávací protokol“). 



 

Stránka 9 z 19 

 

7.6. Smluvními stranami musí být v Předávacím protokolu konstatováno, že došlo k ověření správné 

funkce zařízení, k jeho instalaci, seřízení, k demonstraci provozu zařízení a zaškolení osob 

určených Kupujícím k obsluze zařízení.  

7.7. Předáním zařízení stvrzeného podpisem kontaktních osob ve věcech technických podle této 

Smlouvy na Předávacím protokolu přechází na Kupujícího nebezpečí vzniklé škody na 

předaném zařízení, přičemž tato skutečnost nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za škody 

vzniklé v důsledku vad tohoto zařízení. Do doby předání a převzetí zařízení nese nebezpečí 

škody na zařízení Prodávající. 

 

7.8. Kupující není povinen převzít zařízení, které by vykazovalo vady a nedodělky, byť by samy o 

sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání zařízení. Nevyužije-li Kupující svého 

práva nepřevzít zařízení vykazující vady a nedodělky, uvedou Prodávající a Kupující 

v Předávacím protokolu soupis zjištěných vad a nedodělků, včetně způsobu a termínu jejich 

odstranění. Nedojde-li v Předávacím protokolu k dohodě mezi Smluvními stranami o termínu 

odstranění vad, platí, že tyto vady mají být odstraněny ve lhůtě 48 hodin ode dne předání a 

převzetí zařízení, je-li to technologicky a technicky možné. 

 

7.9. Má-li zařízení a/nebo jeho součásti vady, které nebylo možné zjistit při převzetí (skryté vady), 

a vztahuje-li se na ně záruční doba dle této Smlouvy, je Kupující oprávněn je uplatnit u 

Prodávajícího v této lhůtě. Vztahuje-li se na zařízení a/nebo jeho součásti záruční doba delší než 

dle čl. 8.3 této Smlouvy, je Kupující oprávněn takové skryté vady uplatnit u Prodávajícího v této 

delší záruční době.  

 

7.10. V případě, že Prodávající oznámí Kupujícímu, že zařízení je připraveno k předání a převzetí a 

v průběhu předávacího řízení se ukáže, že zařízení není připraveno k předání Kupujícímu, je 

Prodávající povinen uhradit Kupujícímu veškeré náklady, které v souvislosti s neúspěšným 

předávacím a přejímacím řízením Kupujícímu vznikly, jakož i případnou škodu, která vznikla 

např. přerušením prací na Stavbě v důsledku této skutečnosti. 

 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST A NÁROKY Z VAD DODÁVKY 

 

8.1. Prodávající odpovídá za to, že předmět dodávky bude proveden v souladu s touto Smlouvou, 

obecně závaznými právními předpisy, pokyny Kupujícího a Kvalitativními standardy, a že 

veškerá dokumentace vztahující se k předmětu dodávky bude v souladu s touto Smlouvou, 

obecně závaznými právními předpisy a Kvalitativními standardy. V opačném případě je 

předmět dodávky stižen vadou. 

 

8.2. Za vady předmětu dodávky se rovněž považují vady veškerých a úplných dokladů a podkladů 

vztahujících se k podúrovňovému soustruhu, které je Prodávající povinen Kupujícímu na 

základě této Smlouvy dodat. V případě, že budou dodané doklady vykazovat vady, je Kupující 

oprávněn tyto vrátit Prodávajícímu na jeho náklady a/nebo Prodávajícího vyzvat k dodání 

dokladů bez vad. Prodávající je v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do deseti (10) dnů od vrácení vadných dokladů nebo od doručení výzvy Kupujícího, dodat 

Kupujícímu úplné doklady bez vad. 

 

8.3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost, a to v délce 24 (dvacet čtyři) měsíců ode 

dne podpisu předávacího protokolu potvrzujícího předání předmětu dodávky bez vad a 

nedodělků. Je-li zařízení převzato byť i jen s jednou vadou nebo nedodělkem, počíná běžet 

záruční doba ode dne odstranění poslední vady Prodávajícím. 

 
8.4. Požadavek na odstranění vady dodávky uplatní Kupující u Prodávajícího bez zbytečného 

odkladu po jejím zjištění, nejpozději však poslední den záruční lhůty, není-li jinde v této 

Smlouvě stanoveno výslovně jinak, a to písemným oznámením zaslaným odpovědnému 



 

Stránka 10 z 19 

 

zástupci ve věcech technických Prodávajícího uvedenému v této Smlouvě. I reklamace odeslaná 

Kupujícím v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.  

 
8.5. V písemné reklamaci Kupující uvede popis vady a způsob, jakým vadu požaduje odstranit. 

Kupující je oprávněn: 

(i) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zařízení či jeho částí za vadné zařízení či 

jeho části, nebo 

(ii) požadovat odstranění vad opravou, jsou-li vady opravitelné, nebo 

(iii) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny. 

 

8.6. Volba mezi výše uvedenými nároky z vad dodávky náleží Kupujícímu. Kupující je dále 

oprávněn odstoupit od Smlouvy, je-li dodáním zařízení s vadami Smlouva porušena podstatným 

způsobem. Za podstatné porušení se považuje vždy situace, kdy dodávka (nebo její část) 

nedosahuje nebo v záruční době přestane dosahovat minimálních parametrů požadovaných 

Kupujícím a Kvalitativními standardy nebo v této Smlouvě. 

 

8.7. Prodávající se zavazuje reklamované vady dodávky bezplatně odstranit. 

 
8.8. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady do 24 hodin ode dne obdržení 

reklamace od Kupujícího, v uvedené lhůtě se zavazuje reklamaci prověřit, diagnostikovat vadu, 

oznámit Kupujícímu, zda reklamaci uznává, a písemně sdělit Kupujícímu, zda je k odstranění 

vady nutný specializovaný náhradní díl. Doba sobot, nedělí a svátků se do lhůty dle věty první 

tohoto odstavce Smlouvy nezapočítává. 

 
8.9. V případě, že k odstranění vady zařízení není nutné zajištění náhradních dílů, je Prodávající 

povinen vadu odstranit do 48 hodin ode dne obdržení reklamace. Doba sobot, nedělí a svátků se 

do lhůty dle věty první tohoto odstavce Smlouvy nezapočítává. Je-li k odstranění vady zařízení 

nutné zajistit na trhu v Evropském hospodářském prostoru (EEA) běžně dostupné náhradní díly 

zařízení, pak je Prodávající povinen vadu odstranit do 5 pracovních dnů ode dne obdržení 

reklamace. Je-li k odstranění vady zařízení nutné prokazatelně zajistit specializované náhradní 

díly, pak je Prodávající povinen vadu odstranit do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení 

reklamace, nedohodnou-li se Smluvní strany následně jinak. Za specializované náhradní díly 

jsou pokládány náhradní díly, které je nutné nechat vyrobit na zakázku, nebo náhradní díly, 

které nejsou běžně dostupné v Evropském hospodářském prostoru ve lhůtě pěti pracovních dnů 

ode dne obdržení reklamace.  

 
8.10. Nevyřeší-li Prodávající reklamaci a současně neoznámí-li odstranění vady Kupujícímu 

nejpozději do 5 dnů ode dne uplynutí termínů uvedených v ustanovení čl. 8.8 a/nebo 8.9, má se 

za to, že vada je neodstranitelná a Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 
8.11. I v případě, že Prodávající vadu neuzná, je povinen vadu odstranit, a to ve lhůtách uvedených 

v tomto článku Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. V případě, že Prodávající 

vadu neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který nechá zpracovat 

Kupující. V případě, že bude reklamace označena znalcem za oprávněnou, ponese Prodávající 

i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval vadu 

neoprávněně, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu účelně a prokazatelně vynaložené 

náklady na odstranění vady. 

 



 

Stránka 11 z 19 

 

8.12. O odstranění reklamované vady sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění 

vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstranění vady, se prodlužuje 

záruční lhůta. 

 
8.13. V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtách uvedených v odst. 8.8 a odst. 8.9 tohoto 

článku Smlouvy, případně ve lhůtě sjednané Smluvními stranami, nebo pokud Prodávající 

odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a Prodávající 

je povinen uhradit Kupujícímu náklady na odstranění vady, a to do 10 dnů poté, co jej k tomu 

Kupující vyzve. Tento postup Kupujícího však nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za vady 

a jeho záruka trvá ve sjednaném rozsahu.  

 
8.14. Poskytnutí záruky se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou nebo 

nevhodnou údržbou, nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu zařízení, které 

Kupující od Prodávajícího převzal při předání nebo o kterých Prodávající Kupujícího písemně 

poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady způsobené hrubou nedbalostí nebo úmyslným 

jednáním. 

 
8.15. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1925 OZ, věta za středníkem. Právo z vadného plnění lze 

uplatnit souběžně s právem na náhradu škody. 

 

9. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS, ZAJIŠTĚNÍ NÁHRADNÍCH DÍLŮ K ZAŘÍZENÍ 

 

9.1. Prodávající se zavazuje, že bude provádět pravidelné servisní prohlídky (bezpečnostně-

technické kontroly) předepsané výrobcem a platnými právními předpisy, včetně aktualizace 

SW, včetně vstupní a následné validace nebo kalibrace parametrů; tyto úkony bude Prodávající 

v záruční době provádět bez vyzvání Kupujícího, včetně dodání potřebného materiálu a 

náhradních dílů, a to bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané Kupní ceny. Prodávající se 

zároveň zavazuje v případě změn v softwaru obsaženého/dodávaného/instalovaného 

v dodávaném zařízení, v záruční době, k provedení instruktáže obsluhujícího personálu 

Kupujícího bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané Kupní ceny. 

 

9.2. Prodávající prohlašuje, že má na území České republiky servisní zastoupení. Identifikace 

servisní organizace je uvedena v příloze č. 4 této Kupní smlouvy. 

 

9.3. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony 

zařízení, jejichž provedením podmiňuje platnost záruky, a to do 10 pracovních dnů ode dne 

zaslání žádosti Kupujícího o provedení servisního úkonu odpovědnému zástupci Prodávajícího. 

Prodávající je povinen písemně upozornit Kupujícího minimálně 30 dnů předem o povinnosti 

provedení bezplatného servisního úkonu, jehož provedením podmiňuje platnost záruky. 

Prodávající je dále povinen před koncem záruční doby na písemnou žádost Kupujícího provést 

bezplatnou servisní prohlídku dodaného zařízení a jeho částí. 

 

9.4. Prodávající se dále zavazuje po dobu 5 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby na 

zařízení zajistit Kupujícímu na jeho výzvu pozáruční servis formou servisních prohlídek za cenu 

nepřesahující 1 000 Kč bez DPH za hodinu servisu. Servisní prohlídky budou realizovány 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy Kupujícího k provedení 

pozáručního servisu, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

 

9.5. Prodávající je povinen po dobu 10 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby na zařízení 

zajistit pro Kupujícího za úplatu dostupnost všech náhradních dílů k zařízení a jejich dodání 

Kupujícímu, a to do 30 dnů ode dne jejich objednání Kupujícím, a to za cenu v době a místě 

obvyklou. 



 

Stránka 12 z 19 

 

10. PROHLÁŠENÍ, POVINNOSTI A ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

 

10.1. Prodávající prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

pro řádné a včasné plnění této Smlouvy nezbytné.  

 

10.2. Prodávající odpovídá za jakékoli neshody, omyly nebo opomenutí v dokumentaci 

k podúrovňovému soustruhu, podkladech, specifikacích, výkresech a jiné technické 

dokumentaci, kterou vypracoval, bez ohledu na to, zda byly Kupujícím odsouhlaseny či nikoliv. 

Prodávající není odpovědný, pokud prokáže, že tyto rozdílnosti, omyly nebo opomenutí jsou 

způsobeny nepřesnými pokyny či podklady sdělenými písemně Prodávajícímu Kupujícím, na 

jejichž provedení Kupující trval, přestože byl na jejich nesprávnost písemně upozorněn 

Prodávajícím bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti (10) dnů po jejich sdělení. 

 

10.3. Každá dokumentace, podklady, specifikace, výkresy či jiná technická dokumentace předložená 

Prodávajícím, bude vypracována Prodávajícím na jeho náklady, jako součást Kupní ceny, a bude 

připravena v souladu se Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a Kvalitativními 

standardy. Veškerá dokumentace, podklady, specifikace, výkresy či jiná technická dokumentace 

předávaná Prodávajícím bude zpracována v českém jazyce, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak.  

 

10.4. Kupující je povinen předat Prodávajícímu bez zbytečného odkladu věci a informace, které 

Prodávající potřebuje k plnění svých povinností, pokud z jejich povahy a/nebo této Smlouvy 

nevyplývá, že je má obstarat Prodávající. 

 

10.5. Prodávající bere na vědomí, že v průběhu instalace a zprovoznění podúrovňového soustruhu 

bude na staveništi Stavby docházet k realizaci i jiných prací, a proto se zavazuje konat tak, aby 

ostatní subjekty nebyly činností Prodávajícího pokud možno dotčeny. 

 

10.6. Prodávající bere na vědomí, že na staveništi Stavby bude koordinován Zhotovitelem, který je 

oprávněn a zároveň povinen dojednat s Prodávajícím podrobnosti instalace a zprovoznění 

podúrovňového soustruhu přímo na místě. 

 
10.7. Prodávající je povinen a zavazuje se zajistit odvoz a likvidaci nepotřebných obalů a dalších 

materiálů použitých Prodávajícím při plnění této Smlouvy. 

 
10.8. Prodávající prohlašuje, že přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení  

§ 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

 

10.9. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, 

jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, 

jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

10.10. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 

oznámí: 

 

(1) zahájení insolvenčního řízení vůči majetku Prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon); 

 



 

Stránka 13 z 19 

 

(2) zamítnutí návrhu na zahájení insolvenčního řízení pro nedostatek majetku 

Prodávajícího k úhradě nákladů tohoto řízení; 

 

(3) vstup Prodávajícího do likvidace;  

 

(4) splnění podmínek prohlášení úpadku Prodávajícího, tj. zejména, že Prodávající je 

předlužen anebo insolventní; 

 

(5) změny v majetkové struktuře Prodávajícího, s výjimkou změny majetkové struktury, 

která představuje běžný obchodní styk;  

 

(6) rozhodnutí o provedení přeměny Prodávajícího, zejména fúzí, převodem jmění na 

společníka či rozdělením, provedení změny právní formy Prodávajícího či provedení 

jiných organizačních změn;  

 

(7) omezení či ukončení výkonu činnosti Prodávajícího, která bezprostředně souvisí 

s předmětem této Smlouvy;  

 

(8) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 

Prodávajícího vůči Kupujícímu vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou 

souvisejících; 

 

(9) rozhodnutí o zrušení Prodávajícího. 

 

10.11. Porušení jakékoliv povinnosti Prodávajícího v tomto článku uvedené je považováno za 

podstatné porušení Smlouvy, které zakládá právo Kupujícího od této Smlouvy odstoupit.  

  

11. PODDODAVATELÉ 

 

11.1. Prodávající je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku 

v plném rozsahu dle této Smlouvy.  

 

11.2. Prodávající na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami 

zúčastněnými na dodávce podúrovňového soustruhu a za škody způsobené svou činností 

Kupujícímu nebo třetí osobě na majetku. 

 

12. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY  

 

12.1. V případě, že Prodávající bude v prodlení s plněním termínu předání a převzetí zařízení 

uvedeného v článku 3 odst. 3.1 této Smlouvy a/nebo s plněním povinnosti poskytnout 

součinnost Zhotoviteli Stavby v rámci koordinace projektové přípravy stavební připravenosti, 

jak sjednáno v článku 3 odst. 3.1 této Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Kupní ceny bez DPH za každý, i započatý den prodlení.  

 

12.2. V případě, že Prodávající neodstraní řádně reklamovanou vadu zařízení ve lhůtě uvedené 

v článku 8 odst. 8.8 a odst. 8.9 nebo ve sjednané době, je Kupující oprávněn účtovat 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z Kupní ceny bez DPH, a za každý započatý den 

prodlení. Pokud Prodávající neposkytne Kupujícímu pozáruční servis ve lhůtě uvedené v článku 

9 odst. 9.4 či poruší povinnost uvedenou v článku 9 odst. 9.5 či v článku 9 odst. 9.3, je Kupující 

oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den 

prodlení s poskytnutím pozáručního servisu/se splněním takové povinnosti, maximálně však do 

výše Kupní ceny dle této Smlouvy. 

 



 

Stránka 14 z 19 

 

12.3. Odstoupí-li Kupující od této Smlouvy v souladu s článkem 8 odst. 8.10, zavazuje se Prodávající 

uhradit Kupujícímu vzniklou škodu. 

 
12.4. Pokud Kupující neuhradí v termínech uvedených v této Smlouvě Kupní cenu, je povinen uhradit 

Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

 
12.5. V případě, že zařízení či jakákoliv jeho část, která je předmětem dodávky na základě této 

Smlouvy, nebude dosahovat minimálně parametrů požadovaných Kupujícím a uvedených 

v nabídce Prodávajícího do Veřejné zakázky, je Kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit.   

 
12.6. Povinná Smluvní strana musí uhradit oprávněné Smluvní straně smluvní sankce nejpozději do 

15 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování od druhé Smluvní strany. 

 
12.7. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 OZ. Nárok na náhradu škody má Kupující 

vždy zachován. 

 
12.8. Prodávající odpovídá za veškerou újmu (majetkovou i nemajetkovou) způsobenou Kupujícímu 

či jiným osobám v souvislosti s porušením jeho povinností stanovených touto Smlouvou.  

 

12.9. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu veškerou újmu (majetkovou i nemajetkovou), která 

Kupujícímu v souvislosti s protiprávním jednáním Prodávajícího vznikne. Prodávající se 

zavazuje nahradit Kupujícímu újmu v plném rozsahu, a to ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne 

doručení písemné výzvy Kupujícího Prodávajícímu.  

 

12.10. Výše smluvních pokut podle této Smlouvy je limitována kupní cenou PSC uvedenou v čl. 5.1 

této Smlouvy včetně DPH. 

 

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY; ZÁNIK ZÁVAZKU 

 

13.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této 

Smlouvě nebo v obecně závazných právních předpisech.   

 

13.2. Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Kupující bez dalšího oprávněn odstoupit od této 

Smlouvy v případě podstatného porušení této Smlouvy Prodávajícím, přičemž za podstatné 

porušení této Smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje zejména, nikoliv však výlučně:   

a) Prodávající přes písemné upozornění realizuje dodávku nebo v rozporu se Smlouvou, 

obecně závaznými právními předpisy, pokyny Kupujícíe a Kvalitativními standardy; 

b) Prodávající se dostane do prodlení s plněním závazku dle této Smlouvy o více než 30 dnů; 

c) Prodávající neodstraní vady předmětu dodávky způsobem a ve lhůtě stanovené 

Kupujícím; 

d) ve vztahu k Prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení anebo insolvenční řízení 

zahájené ve vztahu k Prodávajícímu bude zastaveno z důvodu nedostatku majetku na 

straně Prodávajícího; 

e) Prodávající vstoupí do likvidace.   

 

13.3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že odstoupení je jednostranné právní jednání, jehož účinky 

nastávají doručením projevu vůle oprávněné smluvní strany odstoupit od této Smlouvy druhé 

smluvní straně, pokud v této Smlouvě není sjednáno jinak. Odstoupení se nikdy nedotýká 

nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy, nároku na zaplacení smluvních 

pokut, nároků Kupujícího z titulu odpovědnosti za vady včetně odpovědnosti za vady, na něž se 



 

Stránka 15 z 19 

 

vztahuje záruka a dalších práv a povinností, u nichž to vyplývá z příslušných ustanovení obecně 

závazných právních předpisů nebo z ustanovení této Smlouvy, která podle projevené vůle stran 

nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této Smlouvy ve smyslu ust. § 2005 odst. 

2 Občanského zákoníku. 

 

14. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

 
14.1. Smluvní strany shodně potvrzují, že součástí dodávaného zařízení je i software nezbytný pro 

jeho řádné užití/provoz.  

 

14.2. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly tak, že odměna Prodávajícího za poskytnutí licence k 

softwaru je již zahrnuta v Kupní ceně dle čl. 5 této Smlouvy. 

 

14.3. Prodávající prohlašuje, že poskytnutím licencí Kupujícímu neporušuje práva duševního 

vlastnictví třetích osob a že je oprávněn na Kupujícího licenci převést. V případě, že Prodávající 

nedodrží toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení 

práv duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím Kupujícímu. 

 

14.4. Prodávající touto Smlouvou poskytuje Kupujícímu uživatelskou licenci k části předmětu plnění 

– softwaru jako nevýhradní, nepřenositelné a časově neomezené právo užívání této části 

předmětu plnění.  

 

14.5. Prodávající prohlašuje, že je nositelem autorských práv k softwaru a neposkytnul dříve licenci 

k softwaru jako výhradní třetí osobě (ledaže nabyvatel výhradní licence udělil s uzavřením této 

smlouvy písemný souhlas) nebo je alespoň nositelem oprávnění k výkonu práva software užít 

způsobem, kdy může licenci v rozsahu dle této smlouvy poskytnout Kupujícímu. 

 

15. POJIŠTĚNÍ 

 

15.1. Prodávající je povinen na své náklady uzavřít a udržovat v účinnosti nebo zařídit, aby bylo 

zajištěno a udržováno v účinnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s 

výkonem podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši Kupní ceny 

za předmět této Smlouvy, po celou dobu platnosti této Kupní smlouvy a trvání závazků z ní 

vyplývajících. 

 

15.2. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. 

výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve 

vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v České 

republice. 

 

16. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

 

16.1. Prodávající výslovně prohlašuje, že zachová mlčenlivost o všech informacích a/nebo údajích, o 

nichž se přímo či nepřímo v souvislosti s plněním této Smlouvy dozvěděl a/nebo, které mu byly 

za účelem plnění této Smlouvy Kupujícím zpřístupněny a tyto informace a/nebo údaje bez 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího nesdělí či jinak nezpřístupní žádné třetí osobě. 

 

16.2. Prodávající se zejména zavazuje, že veškeré informace a/nebo údaje, o nichž se přímo či 

nepřímo v souvislosti s plněním této Smlouvy dozvěděl a/nebo, které mu byly za účelem plnění 

této Smlouvy Kupujícím poskytnuty či zpřístupněny, využije výlučně pro naplnění účelu této 

Smlouvy. 

 

16.3. Bez ohledu na výše uvedené se za důvěrné informace nepovažují informace: 



 

Stránka 16 z 19 

 

(i) které se staly veřejně známými, aniž by to Prodávající zavinil záměrně či opomenutím; 

(ii) které měl Prodávající legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 

ochraně informací, nebo pokud nejsou chráněny ze zákona; 

(iii) které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Prodávající dospěl nezávisle a je tuto 

skutečnost schopen doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany. 

 

16.4. V případě porušení některé z povinností uvedených v odst. 16.1 a/nebo 16.2 tohoto článku je 

Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každý jednotlivý 

případ s tím, že Kupující je nadto oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Uhrazením uvedené 

smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

 

16.5. Smluvní strany sjednaly a Prodávající bere na vědomí, že za porušení ochrany důvěrných 

informací dle této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů se nepovažuje sdělení obsahu 

této Smlouvy a související dokumentace následujícím osobám: 

 

(i) Zhotoviteli; 

(ii) osobě vykonávající dohled při provádění Stavby, posuzování nároků Zhotovitele při 

případných změnách podmínek, ověřování kvality Stavby, atd.; 

(iii) osobě vykonávající činnost „BOZP“ ve vztahu ke Stavbě, jejímž předmětem je výkon 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., 

o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a souvisejících 

předpisů; 

(iv) osobě vykonávající činnost autorského dozoru ve vztahu ke Stavbě, jejímž předmětem je 

výkon činnosti autorského dozoru projektanta dle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), nad souladem prováděné Stavby 

s ověřenou projektovou dokumentací; 

(v) osobě vykonávající činnost projektanta, jejímž předmětem jsou projektové práce při 

změnách Stavby vyvolaných jinými podmínkami pro realizaci Stavby, než předpokládala 

projektová dokumentace; 

(vi) osobě vykonávající činnost supervize, jejímž předmětem je kontrola dodržování 

jednotlivých povinností smluvních stran při realizaci Stavby, kontrola předkládaných 

změn Stavby včetně posuzování jejich oprávněnosti, kontrola položek rozpočtu víceprací 

a méněprací, schvalování dodatků. 

 

16.6. Osobní údaje zástupců a kontaktních osob. 

 

16.6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy 

dochází za účelem zajištění komunikace při plnění této Smlouvy k vzájemnému 

předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: 

jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa; 

16.6.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly v 

této Smlouvě, případně v souvislosti s plněním této Smlouvy poskytly druhé smluvní 

straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich 

právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů 

mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku; 

16.6.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se 

dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto Smlouvou 

přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 



 

Stránka 17 z 19 

 

údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního 

vztahu založeného touto Smlouvou uplatňovat zásady stanovené v nařízení 

Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které 

nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po 

ukončení účinnosti této Smlouvy; 

16.6.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou 

do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této Smlouvy, budou zavázáni 

k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány 

smluvní strany dle této Smlouvy; 

16.6.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této Smlouvy se nepovažuje poskytnutí 

osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění Smlouvy nebo plnění 

povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem 

subjektu údajů; 

16.6.6. Je-li smluvní stranou fyzická osoba, bere na vědomí, že druhá smluvní strana 

zpracovává její osobní údaje v rozsahu osobních údajů uvedených v této Smlouvě, za 

účelem uzavření a splnění této Smlouvy, zajištění komunikace smluvních stran při 

plnění této Smlouvy a za účelem případného uplatnění nároků z této Smlouvy.  

 

17. PRAVIDLA KOMUNIKACE  

 

17.1. Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, veškerá oznámení, výzvy, žádosti nebo jiná sdělení 

musí mít písemnou formu a budou se považovat za řádně učiněné, jestliže budou podepsány 

oprávněným zástupcem smluvní strany uvedeným níže v tomto ustanovení a budou doručeny 

prostřednictvím držitele poštovní licence a/nebo elektronickou poštou, případně též osobním 

doručením druhé smluvní straně na níže uvedené adresy nebo telefonní čísla, nebo jiné adresy 

nebo telefonní čísla, která smluvní strana formou oznámení dle tohoto ustanovení oznámí druhé 

smluvní straně: 

 

Kupující: 

Oprávněný zástupce pro věci smluvní:  A 

8 

 

 

Oprávněný zástupce pro věci technické: k 

2 

 

 

Prodávající: 

Oprávněný zástupce pro věci smluvní:  r 

1 

 



 

Stránka 18 z 19 

 

 

Oprávněný zástupce pro věci technické: r 

1 

 

 

17.2. Jakákoliv komunikace dle této Smlouvy a v souvislosti s ní bude probíhat v českém jazyce.  

 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

18.1. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit tuto 

Smlouvu či jakoukoliv její část či jakoukoliv pohledávku vůči Kupujícímu. Prodávající není 

oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího započítat jakoukoliv svou 

pohledávku vůči Kupujícímu oproti pohledávkám Kupujícího vůči Prodávajícímu. Prodávající 

není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího zastavit ve prospěch třetí osoby 

jakoukoliv svou pohledávku vůči Kupujícímu. Porušení jakékoliv z povinností uvedených v 

tomto článku zakládá právo Kupujícího od této Smlouvy odstoupit. 

 

18.2. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce Prodávajícího, 

podané v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky jsou pro Prodávajícího závazné. 

 

18.3. Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 

Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné 

či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto 

neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, 

které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

 

18.4. V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, týkající se smluvních stran, 

je povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to 

průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo 

porušení této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu 

nahradit.   

 

18.5. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění této Smlouvy předává či předkládá Prodávající 

Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

 

18.6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

18.7. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

18.8. Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v platném znění, pro spory vyplývající z této 

Smlouvy či s touto Smlouvou související místní příslušnost soudu v Plzni.  

 

18.9. Tato Smlouva je vyhotovena a uzavřena v elektronické podobě.  

 

18.10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 



 

Stránka 19 z 19 

 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, které 

provede Kupující. 

 

18.11. Prodávající v souladu s ust. § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, souhlasí, aby Kupující, jakožto veřejný zadavatel uveřejnil na profilu 

zadavatele tuto Smlouvu uzavřenou na Veřejnou zakázku včetně všech jejích změn, dodatků a 

příloh. Dále Prodávající souhlasí s uveřejněním této Smlouvy včetně všech jejích změn, dodatků 

a příloh Kupujícím v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

Prodávající je povinen sdělit Kupujícímu osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního 

tajemství a další údaje, resp. části této Smlouvy (či jejích příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním 

právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního 

právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně 

označené části této Smlouvy (či jejích příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 

uveřejněním znečitelněny.  

 

18.12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1: Podrobná technická specifikace podúrovňového soustruhu – dodaná 

Prodávajícím dle konkrétního PSC určeného k dodání (v nabídce) 

 Příloha č. 2: Časový harmonogram dodávky – bude vytvořen po uzavření smlouvy 

Příloha č. 3: Specifikace místa plnění 

Příloha č. 4:  Identifikace servisní organizace – Prodávající je povinen tento dokument 

předložit (v nabídce) 

Za Kupujícího: 

 

V Plzni dne …………….. 

 

………………………………  

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  

Mgr. Roman Zarzycký, předseda představenstva 

 

Za Prodávajícího: 

 

V Erkelenz dne 15.06.2021 

HEGENSCHEIDT-MFD GmbH 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-17T12:35:33+0200
	Mgr. Roman Zarzycký




